Los trabajos correspondientes se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y 

montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.  

TERCERO – PRECIO:  

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato es de $203.879.559,03 (pesos 

uruguayos doscientos tres millones ochocientos setenta y nueve mil quinientos cincuenta 

y nueve con 03/100) sin impuestos, de acuerdo a los precios unitarios indicados en el 

Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.  

CUARTO – MONTO IMPONIBLE: 

El monto imponible de los jornales básicos de la presente Ampliación de Contrato es de 

$24.465.554,00 (pesos uruguayos veinticuatro millones cuatrocientos sesenta y cinco mil 

quinientos cincuenta y cuatro con 00/100) sin impuestos. 

QUINTO – PLAZO:  

El plazo para la ejecución de los trabajos objeto de la presente Ampliación de Contrato 

es de 8 (ocho) meses, de acuerdo con lo previsto en el Anexo II, Plan de Trabajo (PDT) 

y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este documento.

[...]

No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al 

primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente. 

SEXTO – GARANTIA:  

El Contratista sustituye garantía de fiel cumplimiento del contrato, mediante seguro de 

fianza de BARBUS RISK, N° 8312 por un monto de USD 516.000.- (dólares 

estadounidenses quinientos dieciseis mil). 

SEPTIMO – PERÍODO DE RESPONSABILIDAD POR DEFECTOS: 

Se establece un período de conservación de 36 (treinta y seis) meses, contados a partir 

de la Recepción Provisoria Total de las obras. El período de responsabilidad por 

defectos se extenderá si los defectos persisten.